令和５年９月２７日

第２学年保護者 様

ふじみ野市立大井西中学校

   校   長   粕谷 英之

第２学年主任   新井 理教

令和５年度 修学旅行参加同意書の提出について

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 このたび、本校生徒が体験活動を通し、よりよい学校生活を築くため、２年生の修学旅行を計画

しております。

 実施につきましては、関係機関と連携を図りながら、安心・安全に努めてまいります。

つきましては、下記内容をご確認いただき、参加同意書を１０月１１日（水）までにご提出くだ

さい。

記

１ 目 的 （１）旅行的行事の中で、自分の役割を果たし、集団の能力を高める。

（２）古都・京都、奈良の文化に直接触れることで、見聞を広める。

（３）校外活動を通して、マナーやルールの大切さを体感する。

２ 実施日  令和５年１２月１日（金）～３日（日） ２泊３日

３ 宿泊先  聖護院御殿荘

〒606-8324 京都府京都市左京区聖護院中町１５

        TEL 075-771-4151

４ 行き先  奈良（東大寺ほか）・京都（清水寺ほか）方面

５ 費 用  合計 ６５,０００円  別紙参照
【一括 10月 27日（金）・分割 10月 27日（金）、11月 27日（月）】

          ※旅行残金は、教材費に組み込ませていただき年度末に会計報告させていただきます。

６ 引率教員  校長、新井、數井、髙橋、明田川、武田、中田、天野

裏面につづく

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和 5年度修学旅行 参加同意書

内容を承諾の上、令和５年度修学旅行に

参加します  ・  参加しません

２年  組  番    生 徒 氏名：

                      保護者氏名：

７ 参加に際しての留意点

・出発前に発熱や体調不良等がある場合は、参加を取りやめていただきます。

 ・修学旅行中に体調不良になり、迎えが必要な場合は、現地までお迎えをお願いいたします。

・保険等、詳しくは１０月３１日（火）修学旅行説明会でご案内します。

８ 日程

１日目 京都・奈良班別行動（貸切バス・電車）

ローソン５：３０出発（バス）→東京駅８：０３発〔ひかり５０３〕→京都駅１０：３７到着

→ 奈良・東大寺１１：５０頃到着（電車）・班別行動→クラス別行動（貸切バス）→宿舎１７：４０頃

２日目 京都班別行動（貸切タクシー）

３日目 清水寺散策（貸切バス）

宿舎８：３０頃 → 清水寺・三十三間堂 → 京都駅１３：３０発〔のぞみ２２６〕

→ 東京駅１５：４５到着 → ローソン１７：３０前後 到着・解散予定